РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 27.12.2021                                х. Кринично-Лугский                                  №96

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Доступная среда» на 2022 год

В  соответствии с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 07.03.2018 № 33 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»

          1.  Утвердить плана реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Доступная среда» на 2022 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
  2. Главному специалисту по правовой и кадровой работе Стояновой Е.Н. обеспечить исполнение плана реализации.
  3. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года.
  4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет и информационном бюллетене поселения.
  5. Контроль за выполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

Глава Администрации
Кринично-Лугского  сельского поселения                                 Р.А.Юнда

Распоряжение вносит
главный специалист
по правовой и кадровой работе
делопроизводству, архивному делу

Приложение
к распоряжению Администрации Кринично-Лугского
сельского  поселения от 27.12.2021 № 96

План
реализации муниципальной программы  Кринично-Лугского сельского поселения
«Доступная среда» на 2022 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2020 год (тыс. руб.)

	всего
	федеральный   бюджет
	областной
бюджет
	Местный бюджет
	внебюджет-ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11

	1
	Муниципальная программа «Доступная среда»
	Главный специалист Стоянова Е.Н.
	Х
	X
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	2
	Подпрограмма 1«Адаптация приоритетных объектов для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Главный специалист Стоянова Е.Н.
	Установка информационного стенда
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное
мероприятие 1.1: Совершенствование нормативной правовой основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	Главный специалист Стоянова Е.Н.
	Установка информационного стенда
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4
	Основное мероприятие 1.2:
Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов культуры и услуг путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	Главный специалист Стоянова Е.Н.
	Установка информационного стенда
	31.12.2022
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	5
	Основное мероприятие 1.3:
Проведение поселенческих мероприятий для инвалидов, в том числе для детей-инвалидов (фестивали, спартакиады и др.).
	Главный специалист Стоянова Е.Н.
	Установка информационного стенда
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X
	X

	6
	Подпрограмма 2: «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»

	Главный специалист Стоянова Е.Н.
	Установка информационного стенда
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Основное  мероприятие 2.1:
совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Главный специалист Стоянова Е.Н.
	Установка информационного стенда
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Основное  мероприятие 2.2:
Проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», конференций,
мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности
	Главный специалист Стоянова Е.Н.
	[bookmark: _GoBack]Установка информационного стенда

	5,0

	Итого по муниципальной программе «Доступная среда»
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

Глава Администрации  Кринично-Лугского  сельского поселения                                                         Р.А.Юнда